
diário oficial Nº 35.076   119Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-aÇU
aVisos de HoMoLoGaÇÃo 

coNcorrÊNcia Nº 002/2022 
a Prefeitura Municipal de igarapé-açu, resolve homologar a concorrên-
cia nº 002/2022. objeto: contratação de contratação de Empresa Especiali-
zada na revitalização do Balneário Pau cheiroso No Município de igarapé-açu, 
referente do convênio nº 237/2022 firmado Entre a Secretaria de Estado 
de desenvolvimento Urbano e obras Públicas - Sedop e o Município de iga-
rapé-açu, em favor da Empresa: aoki & Souza Engenharia ltda, cNPJ Nº 
21.250.517/0001-09, no valor de r$ 4.003.568,21 (quatro milhões e três 
mil e quinhentos e sessenta e oito reais e vinte e um centavos). Normando 
Menezes de souza - Prefeito.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 027/2022. 
a Prefeitura Municipal de igarapé-açu, resolve homologar o Pregão Ele-
trônico - SrP Nº 027/2022. objeto: contratação de Empresa para aquisi-
ção de combustível Óleo diesel S10 para recuperação de vicinais, confor-
me convênios nº146/2022, nº147/2022 e nº148/2022, firmados entre a 
Secretaria de Estado de Transportes - SETraN e a Prefeitura Municipal de 
igarapé-açu, em favor da empresa: lima aguiar comércio lTda, cNPJ nº 
04.552.469/0001-94, o lote 01, no valor de r$ 385.540,00 (trezentos e oi-
tenta e cinco mil e quinhentos e quarenta reais), o lote 02, no valor de r$ 
388.500,00 (trezentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais) e lote 03, no 
valor de r$210.174,80 (duzentos e dez mil e cento e setenta e quatro reais e 
oitenta centavos). Totalizando o valor de r$ 984.214,80 (novecentos e oiten-
ta e quatro mil e duzentos e quatorze reais e oitenta centavos). Normando 
Menezes de souza - Prefeito Municipal.

Protocolo: 839529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo  

PreGÃo eLetrÔNico Nº 048/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de ipixuna do Pará, através do fUNdo MUNici-
Pal dE SaÚdE, torna público a todos os interessados ao processo licitató-
rio que tem como objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE GÊNEroS aliMENTi-
cioS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE SaÚdE do MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará/Pa. a abertura será no dia 
29/08/2022, às 10:00 horas www.portaldecompraspublicas.com.br, informa-
ções e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

JHoNatas de LiMa coeLHo da costa
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 839531

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 024/2022-srP 
objeto: registro de Preços para futura e eventual aquisição de Pneus, câ-
maras de ar, Protetores de câmaras e recapagem de Pneus Para frota de 
Veículos e Maquinas da administração Pública Municipal, Secretarias e fundos 
de irituia/Pa. data da sessão: 25/08/2022 Horário: 10h00min. local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Flávia araújo - Pregoeira.

Protocolo: 839532

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
Nº Processo: Pe 9/2022-029 FMe. objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS ali-
MENTÍcioS Para aTENdiMENTo dE aliMENTaÇÃo EScolar NaS EScolaS 
PÚBlicaS daS rEdES MUNiciPal E ESTadUal dE ENSiNo dE iTUPiraNGa 
dUraNTE o aNo dE 2022-PEaE, Sessão Pública em: 29 de agosto de 2022 
às 08h30 no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. alicE daMacENo 
Pregoeira Portaria nº 259 - GP.  Nº Processo: PE 9/2022-028 PMi. objeto: 
rEGiSTro dE PrEÇoS Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo 

dE MaTEriaiS ElÉTricoS, Para SUPrir aS NEcESSidadES da PrEfEiTU-
ra MUNiciPal dE iTUPiraNGa - Pa E SUaS SEcrETariaS ViNcUladaS, 
Sessão Pública em: 29 de agosto de 2022 às 08h30 no site: www.portal-
decompraspublicas.com.br. Bruno Pereira Santos Pregoeiro. Portaria nº 259 
- GP. Nº Processo: PE 9/2022-023 PMi. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para 
PoSTErior aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS GráficoS, aSSiM coMo aTEliEr E 
SEriGraficoS Para aTENdEr aS dEMaNdaS da PrEfEiTUra, SEcrETa-
riaS E fUNdoS ViNcUladoS ao MUNiciPio dE iTUPiraNGa - Pa. Sessão 
Pública em: 30 de agosto de 2022 às 08h30 no site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Bruno Pereira Santos Pregoeiro. Portaria nº 259 - GP. Nº 
Processo: PE 9/2022-026 PMi. objeto rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra 
aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE iNforMáTica E ElETroNicoS, Para aTEN-
dEr aS dEMaNdaS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE iTUPiraNGa - Pa E SUaS 
SEcrETariaS ViNcUladaS, Sessão Pública em: 31 de agosto de 2022 às 
08h30 no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.  Horário de funciona-
mento do departamento de licitações para dúvidas, Protocolos, impugna-
ções e/ou Questionamentos: de Segunda à Sexta-feira das 08h00 às 12h00 
(período vespertino dedicado ao expediente interno). Endereço: avenida 14 
de Julho, nº 12 - centro - cEP: 68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.com. o 
inteiro teor destes Editais e de seus anexos estão disponíveis para download 
no Portal do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa 
(Mural de licitações, aba: Municípios, aba: itupiranga) e no site da Prefeitura 
Municipal no seguinte endereço eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br. Nº Pro-
cesso: 9/2022-022-PMi. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS EM 
locaÇÕES dE SoNoriZaÇÃo, ilUMiNaÇÃo, MoTaGEM dE ESTrUTUraS, 
BaNHEiroS QUiMicoS, Trio ÉlETricoS, SHoW PirÓTEcNico E oUTroS 
dESTiNadoS a EVENToS, a fiM dE aTENdEr aS NEcESSidadES da PrE-
fEiTUra MUNiciPal dE iTUPiraNGa - Pa E SUaS SEcrETariaS MUNici-
PaiS; (SEcUlTi SEcrETaria dE ESPorTE E cUlTUra, SEMEd - SEcrEaTria 
dE EdUcaÇÃo E SEMaS - SEcrETaria dE aSSiSTÊNcia Social), Por UM 
PERÍODO DE DOZE) 12 MESES, conforme especificações e condições do Edi-
tal e seus anexos. Horário de funcionamento do departamento de licitações 
para dúvidas, Protocolos, impugnações e/ou Questionamentos: de Segunda 
à Sexta-feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino dedicado ao expedien-
te interno). Endereço: avenida 14 de Julho, nº 12 - centro - cEP: 68.580-000 
ou dpt.licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 30 de agosto de 2022 às 
09h00. o inteiro teor deste Edital e de seus anexos estão disponíveis para 
download no Portal do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - 
TcM/Pa (Mural de licitações, aba: Municípios, aba: itupiranga) e no site da 
Prefeitura Municipal no seguinte endereço eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.
br. itUPiraNGa - Pa, 11 de agosto de 2022. aLice daMaceNo Pre-
goeira Portaria nº 259 - GP.

Protocolo: 839534

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-034-Pe
abertura dia 26/08/2022, às 09:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: registro de preço 
para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e 
cozinha para atender, o fundo Municipal de Educação de Educação - fME e 
fundo desenvolvimento da Educação Básica - fUNdEB do Município de Ja-
cundá - Pa. o edital encontra-se a disposição na cPl no horário de 8:00hs 
às 12:00 horas, e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

itoNir aParecido taVares
chefe do Poder Executivo

Protocolo: 839537

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
objeto: contratação de empresa especializada em pavimentação asfáltica 
com guias sarjetas na comunidade Santo antônio do abacaba do municí-
pio de Mãe do rio - Pa, em conformidade com o convenio nº 111/2022-SE-
TRAN, projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e 
memorial descritivo. Processo licitatório na Modalidade: Tomada de preço nº 
2/2022-00009. Vencedor (es): M & W Pinheiro asfalto lTda, com o valor total 
de r$532.923,64. Vencedor(as) desse certame nos termos da ata de Sessão 
de julgamento, o seu objeto. adjudico e Homologo a licitação na forma da lei 
nº8.666/93 - Jose Villeigagnon rabelo oliveira. Em 04 de agosto de 2022.

Jose Villeigagnon rabelo oliveira-Prefeito Municipal

origem: tomada de Preço nº 2/2022-00009. contratada: M & W Pinheiro 
asfalto lTda. contrato nº20220460. contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do 
rio. Gestor: Jose Villeigagnon rabelo oliveira. Valor de r$532.923,64. Vigência 
do contrato: 04/08/2022 a 31/12/2022. data de assinatura: 04/08/2022.

Joao Victor da silva castro
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 839538


